PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЭНГЕЛЬС

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЭНГЕЛЬССКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 30 ноября 2022 года

                                                        № 368/76-02
                                                                                     Семьдесят шестое (совместное) заседание
О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области
В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 7 распоряжения Правительства Российской Федерации от 15 октября 2022 года № 3046-р, пунктом 5 части 1 статьи 22 Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

Энгельсский городской Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области, утвержденное Решением Энгельсского городского Совета депутатов от 20 декабря 2013 года № 69/01, изменения следующего содержания:

1.1. В пункте 2.1:

- в подпунктах 11, 12 слова «(полном или частичном освобождении)» заменить словами «(частичном или полном освобождении от арендной платы на определенный срок, и (или) отсрочки уплаты арендной платы)»;
- дополнить новым пунктом 13 следующего содержания:
«13) о предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды, арендаторами по которым являются физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, юридические лица, в которых одно и то же физическое лицо, являющееся единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, в случае если указанные физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели или физические лица, являющиеся учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе», либо заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;»;
- пункт 13 считать соответственно пунктом 14.
1.2. В пункте 6.3:
- в абзаце первом после слов «в виде льготы по арендной плате» дополнить словами «(частичного или полного освобождения от арендной платы на определенный срок, и (или) отсрочки арендной платы)»;

- в абзаце втором слова «(полное или частичное освобождение)» заменить словами «(частичное или полное освобождение от арендной платы на определенный срок, и (или) отсрочка уплаты арендной платы)»;

- дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«По договорам аренды муниципального имущества муниципального образования город Энгельс, арендаторами по которым являются физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели, юридические лица, в которых одно и то же физическое лицо, являющееся единственным учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, в случае если указанные физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели или физические лица, являющиеся учредителем (участником) юридического лица и его руководителем, призванные на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона «О воинской обязанности и военной службе», либо заключившие контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в порядке и на условиях, определенных решениями Энгельсского городского Совета депутатов может быть предоставлена отсрочка уплаты арендной платы на период прохождения военной службы или оказания добровольного содействия в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.».

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству.

Исполняющий полномочия

Главы муниципального

образования город Энгельс

В.Е. Попов